ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 103/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
pintura da sinalização gráfica horizontal da rua Pedro Rangel no São João, no trecho que
compreende da Rua José Pereira Liberato até a Rua Antônio Cirilo Dutra.

JUSTIFICATIVA:

Este é um pedido de motoristas que transitam ali diariamente os quais relatam que a falta
desta pintura está fazendo com que outros veículos tenham dificultade de transito no local
invadindo constantemente a pista contrária.

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE JANEIRO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos